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Protokoll

Thüringische und Hessische Meisterschaften 2006
28.10.2006, Weimar

Veranstalter: Thüringer Behinderten und REHA-Sportverband e.V.

Ausrichter: DLRG Weimar e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 VSG Frankfurt GER 1 2
2 FV Wehrda 1919 GER 5 18 1
3 SSG Blista Marburg GER 4 18
4 TV Groß-Umstadt GER 14 61 3
5 VSG Darmstadt GER 1 5
6 BSG Bad Langensalza GER 3 12
7 BSSV Arnstadt GER 2 4
8 DLRG Weimar GER 17 65 3
9 SV 1906 Gotha GER 3 10

Summe 50 195 7

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 5 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt Handzeitnahme.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter: Margita Haase DLRG Weimar
Starter: Klaus Minschke DLRG Weimar

Sprecher: Paul Taubmann DLRG Weimar

Schwimmrichter: Annett Juvier DLRG Weimar
Anna Bochenek FV Wehrda 1919

Protokollführer: Ingmar Hahn DBS
Auswerter: Ingmar Hahn DBS

Zielrichterobmann: Petra Siefert DLRG Weimar

Zielrichter: Jennifer Jung DLRG Weimar
Lydia Voßnackl DLRG Weimar
Stefanie Müller FV Wehrda 1919

Zeitnehmerobmann: Stefan Engelhardt DLRG Weimar

Zeitnehmer Bahn 1: Paul Werdin DLRG Weimar
Bahn 2: Tina Krause DLRG Weimar
Bahn 3: Lisa Schaffner DLRG Weimar
Bahn 4: Hannes Möller DLRG Weimar
Bahn 5: Jan Meyer DLRG Weimar

Wenderichterobmann: Dominik Tielsch DLRG Weimar

Wenderichter Bahn 1+2: Solveig Klamt DLRG Weimar
Bahn 3: Domenik Tielsch DLRG Weimar
Bahn 4+5: Paul Preller DLRG Weimar
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 28.10.2006

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
100m Brust Frauen
Offene Wertung
1. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 01:52,32 382
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 02:03,07 346
3. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 02:51,90 90

Wettkampf-Nr. 2
100m Brust Männer
Offene Wertung
1. Marcus Hopf 1984(S12) FV Wehrda 1919 01:31,05 455
2. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 01:31,06 328
3. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 01:42,40 315
4. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 01:45,42 297
5. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 01:54,26 234
6. Sven Gegenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 01:48,31 230
7. Oliver Decker 1984(S12) FV Wehrda 1919 01:57,50 211
8. Daniel Kurzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 02:02,07 191
9. Grischa Schulz 1980(S12) FV Wehrda 1919 02:11,13 152
10. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 02:18,30 131
11. Kenny Tischler 1995(S13) DLRG Weimar 02:27,98 97
12. Yannik Cermak 1998(S13) DLRG Weimar 03:33,77 32

Nicht am Start
Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:08,86 722
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:06,82 609
3. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 01:38,99 318
4. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:19,58 122
5. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 03:02,32 66

Wettkampf-Nr. 5
100m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:10,94 511
2. Stefanie Fahnenschreiber 1980(GB) TV Groß-Umstadt 02:06,24 143
3. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 02:01,40 131
4. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 02:11,18 128
5. Anke Badior 1976(GB) TV Groß-Umstadt 02:15,21 117
6. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 02:27,35 90
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Wettkampf-Nr. 5
100m Freistil Frauen
Offene Wertung
7. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha I 02:22,74 80
8. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 02:35,12 77

Nicht am Start
Britta Janaschke 1986(S11) SSG Blista Marburg
Josephine Krtschil 1989(S13) SSG Blista Marburg
Silke Köstler 1988(S11) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 6
100m Freistil Männer
Offene Wertung
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:58,05 802
2. Leandro Jdoris-Costa 1983(GB) TV Groß-Umstadt 01:14,98 478
3. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 01:20,36 388
4. Michael Kraft 1990(S7) DLRG Weimar 01:27,23 353
5. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:25,45 323
6. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha I 01:54,16 132
7. Lukas Schiller 1991(S8) DLRG Weimar 02:03,90 112
8. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 02:38,93 50

Disqualifikation
Michael Cestara 1986(GB) TV Groß-Umstadt 10:40 Uhr
Start vor dem Startsignal.
Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 10:40 Uhr
Start vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha I

Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:11,14 133

Jugend B
1. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:51,50 365
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:56,63 327

Jugend A
Nicht am Start
Silke Köstler 1988(S11) SSG Blista Marburg
Josephine Krtschil 1989(S13) SSG Blista Marburg

Senioren III
1. Rosi Dimitrovici 1945(AB) BSSV Arnstadt 01:12,26 90
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Frauen
Offene Wertung
1. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:51,50 365
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:56,63 327
3. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:11,14 133
4. Rosi Dimitrovici 1945(AB) BSSV Arnstadt 01:12,26 90
5. Mandy Weidner 1987(SB7) BSSV Arnstadt 01:41,88 85

Nicht am Start
Britta Janaschke 1986(S11) SSG Blista Marburg
Silke Köstler 1988(S11) SSG Blista Marburg
Josephine Krtschil 1989(S13) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Männer
Jugend D
1. Florian Schneider 1995(SB9) TV Groß-Umstadt 01:04,32 127
2. Yannik Cermak 1998(S13) DLRG Weimar 01:40,59 31

Disqualifikation
Kenny Tischler 1995(S13) DLRG Weimar 10:58 Uhr
Der Schwimmer hat bei der 1. Wende nur mit einer Hand angeschlagen.

Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:42,53 310
2. Lukas Schiller 1991(SB7) DLRG Weimar 00:59,90 274
3. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:54,62 203

Jugend A
1. Michael Kraft 1990(SB5) DLRG Weimar 00:54,54 463
2. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 00:44,21 391

Nicht am Start
Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg

Senioren I
1. Michael Krebs 1966(SB5) DLRG Weimar 01:24,48 124

Disqualifikation
Jan Plaß 1957(SB8) VSG Frankfurt 10:58 Uhr
Die Schultern lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.

Senioren II
Disqualifikation
Michael Klamt 1954(SB8) DLRG Weimar 10:55 Uhr
Start vor dem Startsignal

Offene Wertung
1. Marcus Hopf 1984(S12) FV Wehrda 1919 00:41,17 513
2. Michael Kraft 1990(SB5) DLRG Weimar 00:54,54 463
3. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 00:44,21 391
4. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 00:45,86 343
5. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:42,53 310
6. Lukas Schiller 1991(SB7) DLRG Weimar 00:59,90 274
7. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:51,08 248
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Männer
Offene Wertung
8. Oliver Decker 1984(S12) FV Wehrda 1919 00:53,04 240
9. Sven Gegenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 00:49,79 225
10. Daniel Kurzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 00:53,44 216
11. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:54,62 203
12. Grischa Schulz 1980(S12) FV Wehrda 1919 00:56,54 198
13. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 00:59,08 160
14. Florian Schneider 1995(SB9) TV Groß-Umstadt 01:04,32 127
15. Michael Krebs 1966(SB5) DLRG Weimar 01:24,48 124
16. Yannik Cermak 1998(S13) DLRG Weimar 01:40,59 31

Disqualifikation
Michael Klamt 1954(SB8) DLRG Weimar 10:55 Uhr
Start vor dem Startsignal
Kenny Tischler 1995(S13) DLRG Weimar 10:58 Uhr
Der Schwimmer hat bei der 1. Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Jan Plaß 1957(SB8) VSG Frankfurt 10:58 Uhr
Die Schultern lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.

Nicht am Start
Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 9
50m Rücken Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:11,25 102
2. Joeline Schmidt 1997(S6) DLRG Weimar 02:21,78 23

Jugend B
1. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:53,64 223
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:04,48 153

Jugend A
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:36,64 546
2. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 01:20,64 78

Nicht am Start
Silke Köstler 1988(S11) SSG Blista Marburg

Senioren I
1. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 01:09,80 120

Senioren III
1. Rosi Dimitrovici 1945(AB) BSSV Arnstadt 01:34,10 32

Offene Wertung
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:36,64 546
2. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:53,64 223
3. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:56,62 209
4. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:04,48 153
5. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 01:05,91 143
6. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 01:09,80 120
7. Stefanie Fahnenschreiber 1980(GB) TV Groß-Umstadt 01:11,40 112
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Wettkampf-Nr. 9
50m Rücken Frauen
Offene Wertung
8. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:11,25 102
9. Mandy Weidner 1987(S8) BSSV Arnstadt 01:26,76 81
10. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 01:20,64 78
11. Rosi Dimitrovici 1945(AB) BSSV Arnstadt 01:34,10 32
12. Joeline Schmidt 1997(S6) DLRG Weimar 02:21,78 23

Disqualifikation
Anke Badior 1976(GB) TV Groß-Umstadt 11:13 Uhr
Anschlag erfolgte nicht in Rückenlage.

Nicht am Start
Britta Janaschke 1986(S11) SSG Blista Marburg
Silke Köstler 1988(S11) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 10
50m Rücken Männer
Jugend D
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:07,48 108
2. Kenny Tischler 1995(S13) DLRG Weimar 01:37,28 25

Jugend C
1. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 01:19,31 81

Jugend B
1. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:49,42 256
2. Lukas Schiller 1991(S8) DLRG Weimar 01:16,45 74

Jugend A
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:31,56 748
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:30,71 627
3. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:33,54 623
4. Michael Kraft 1990(S7) DLRG Weimar 00:54,75 239

Disqualifikation
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar 11:20 Uhr
Der Schwimmer hat einen Brustarmzug vor der Rückenwende gemacht.

Senioren I
1. Michael Krebs 1966(S6) DLRG Weimar 01:15,00 95

Senioren II
1. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 01:06,82 111

Abgemeldet nicht am Start
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha I

Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:03,35 130



28.10.2006 Seite: 8Thüringische und Hessische Meisterschaften 2006

Datahandling by TITANIUM sportstiming and Ingmar Hahn erstellt 28.10.2006 12:07 UhrWeimar

Wettkampf-Nr. 10
50m Rücken Männer
Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:31,56 748
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:30,71 627
3. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:33,54 623
4. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:43,23 382
5. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 00:44,35 354
6. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 00:45,66 324
7. Sven Gegenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 00:45,13 306
8. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:49,42 256
9. Michael Kraft 1990(S7) DLRG Weimar 00:54,75 239
10. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:55,62 179
11. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 00:57,17 165
12. Leandro Jdoris-Costa 1983(GB) TV Groß-Umstadt 00:58,59 153
13. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:03,35 130
14. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 01:06,82 111
15. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:07,48 108
16. Michael Krebs 1966(S6) DLRG Weimar 01:15,00 95
17. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 01:19,31 81
18. Lukas Schiller 1991(S8) DLRG Weimar 01:16,45 74
19. Kenny Tischler 1995(S13) DLRG Weimar 01:37,28 25

Disqualifikation
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar 11:20 Uhr
Der Schwimmer hat einen Brustarmzug vor der Rückenwende gemacht.

Abgemeldet nicht am Start
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha I

Wettkampf-Nr. 11
50m Schmetterling Frauen
Jugend A
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:36,63 404

Offene Wertung
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:36,63 404

Wettkampf-Nr. 12
50m Schmetterling Männer
Jugend A
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:29,44 745

Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:29,44 745
2. Marcus Hopf 1984(S12) FV Wehrda 1919 00:35,05 455
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Wettkampf-Nr. 13 
4 x 50m Freistil Frauen 
Offene Wertung 
 
1.  1. Mannschaft   DLRG Weimar  03:18,36 
 Katrin Gamerdinger (1992)  00:48,26 
 Anne Kerber (1984)  01:49,60 
 Michelle Komossa (1991)  02:45,20 
 Kathrin Winkelhardt (1990)  03:18,36 
 
2.  1. Mannschaft   TV Groß-Umstadt  04:26,91 
 Laura Ortmann (1988)  01:17,24 
 Anke Badior (1976)  02:20,04 
 Ute Schuchmann (1961)  03:26,78 
 Stefanie Fahnenschreiber (1980)  04:26,91 
 

Wettkampf-Nr. 14 
4 x 50m Freistil Männer 
Offene Wertung 
 
1.  2. Mannschaft   TV Groß-Umstadt  03:18,82 
 Moritz Appel (1986)  00:52,76 
 Steffen Büchler (1985)  01:53,11 
 Michael Cestara (1986)  02:40,23 
 Alexander Biermann (1991)  03:18,82 
 
2.  1. Mannschaft   DLRG Weimar  02:58,33 
 Michael Klamt (1954)  00:42,24 
 Lukas Schiller (1991)  01:41,14 
 Martin Zielke (1988)  02:11,55 
 Sebastian Christoph (1989) 02:58,33 
 
3.  1. Mannschaft   FV Wehrda 1919  02:18,89 
 Oliver Decker (1984)  00:49,67 
 Marcus Hopf (1984)  01:21,06 
 Steffen Lind (1992)  01:52,09 
 Robert Dörries (1989)  02:18,89 
 
4.  1. Mannschaft   TV Groß-Umstadt  02:34,60 
 Sven Gegenbach (1987)  00:38,60 
 Thomas Weber (1986)  01:15,06 
 Leandro Jdoris-Costa (1983)  01:59,18 
 Denis Rückert (1984)  02:34,60 
 
Ende des Veranstaltungsabschnittes: 11:45 Uhr 
Protokollende: 11:50 Uhr 
 
 
 
 
 
 
Protokollführer     Schiedsrichterin 
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Kampfgericht: 2. Abschnitt

Schiedsrichter: Margita Haase DLRG Weimar
Starter: Klaus Minschke DLRG Weimar

Sprecher: Paul Taubmann DLRG Weimar

Schwimmrichter: Annett Juvier DLRG Weimar
Anna Bochenek FV Wehrda 1919

Protokollführer: Ingmar Hahn DBS
Auswerter: Ingmar Hahn DBS

Zielrichterobmann: Petra Siefert DLRG Weimar

Zielrichter: Jennifer Jung DLRG Weimar
Lydia Voßnackl DLRG Weimar
Stefanie Müller FV Wehrda 1919

Zeitnehmerobmann: Stefan Engelhardt DLRG Weimar

Zeitnehmer Bahn 1: Paul Werdin DLRG Weimar
Bahn 2: Tina Krause DLRG Weimar
Bahn 3: Lisa Schaffner DLRG Weimar
Bahn 4: Hannes Möller DLRG Weimar
Bahn 5: Jan Meyer DLRG Weimar

Wenderichterobmann: Dominik Tielsch DLRG Weimar

Wenderichter Bahn 1+2: Solveig Klamt DLRG Weimar
Bahn 3: Domenik Tielsch DLRG Weimar
Bahn 4+5: Paul Preller DLRG Weimar
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 28.10.2006

Beginn: 12:30

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 15
50m Freistil Frauen
Jugend D
1. Joeline Schmidt 1997(S6) DLRG Weimar 02:23,28 15

Jugend B
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:56,32 161

Jugend A
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:31,27 547
2. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 01:13,26 73

Nicht am Start
Josephine Krtschil 1989(S13) SSG Blista Marburg
Silke Köstler 1988(S11) SSG Blista Marburg

Senioren I
1. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 01:04,24 109

Senioren II
1. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 00:57,62 120

Offene Wertung
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:31,27 547
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:56,32 161
3. Stefanie Fahnenschreiber 1980(GB) TV Groß-Umstadt 00:56,97 156
4. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:55,16 137
5. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 00:57,62 120
6. Anke Badior 1976(GB) TV Groß-Umstadt 01:02,28 119
7. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 01:02,67 117
8. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 01:04,24 109
9. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 01:13,26 73
10. Joeline Schmidt 1997(S6) DLRG Weimar 02:23,28 15

Nicht am Start
Britta Janaschke 1986(S11) SSG Blista Marburg
Josephine Krtschil 1989(S13) SSG Blista Marburg
Silke Köstler 1988(S11) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 16
50m Freistil Männer
Jugend D
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:56,96 104
2. Maximilian Mendler 2000(S13) DLRG Weimar 01:50,03 11

Jugend C
1. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 01:14,78 69
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Wettkampf-Nr. 16
50m Freistil Männer
Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:32,47 352
2. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:38,94 326
3. Lukas Schiller 1991(S8) DLRG Weimar 00:55,31 114
4. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:08,94 58

Jugend A
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:26,37 818
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:28,91 499
3. Michael Kraft 1990(S7) DLRG Weimar 00:41,21 333

Nicht am Start
Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg

Senioren I
1. Jan Plaß 1957(S8) VSG Frankfurt 01:09,08 58

Senioren II
1. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha I 00:47,92 166
2. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 00:56,28 108

Abgemeldet nicht am Start
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha I

Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:50,00 154

Offene Wertung
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:26,37 818
2. Marcus Hopf 1984(S12) FV Wehrda 1919 00:30,65 529
3. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:28,91 499
4. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 00:34,92 452
5. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:36,37 400
6. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:32,47 352
7. Michael Kraft 1990(S7) DLRG Weimar 00:41,21 333
8. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:38,94 326
9. Sven Gegenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 00:40,75 239
10. Leandro Jdoris-Costa 1983(GB) TV Groß-Umstadt 00:43,42 235
11. Daniel Kurzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 00:45,57 203
12. Michael Cestara 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:46,96 186
13. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha I 00:47,92 166
14. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:50,00 154
15. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:50,73 147
16. Lukas Schiller 1991(S8) DLRG Weimar 00:55,31 114
17. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 00:56,28 108
18. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:56,96 104
19. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 01:01,33 83
20. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 01:14,78 69
21. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:08,94 58
21. Jan Plaß 1957(S8) VSG Frankfurt 01:09,08 58
23. Maximilian Mendler 2000(S13) DLRG Weimar 01:50,03 11
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Wettkampf-Nr. 16
50m Freistil Männer
Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha I

Nicht am Start
Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 17
25m Brust Frauen
Offene Wertung
1. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:22,52 397
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:24,13 385
3. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 00:32,18 131

Wettkampf-Nr. 18
25m Brust Männer
Offene Wertung
1. Marcus Hopf 1984(S12) FV Wehrda 1919 00:18,20 542
2. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 00:19,05 445
3. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:19,05 314
4. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 00:21,48 304
5. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:21,60 299
6. Oliver Decker 1984(S12) FV Wehrda 1919 00:22,94 270
7. Grischa Schulz 1980(S12) FV Wehrda 1919 00:23,64 247
8. Sven Gegenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 00:22,95 209
9. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:24,87 196
10. Kenny Tischler 1995(S13) DLRG Weimar 00:26,60 155
11. Steffen Büchler 1985(GB) TV Groß-Umstadt 00:26,93 154
12. Daniel Kurzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza 00:26,98 153
13. Florian Schneider 1995(SB9) TV Groß-Umstadt 00:28,08 139
14. Yannik Cermak 1998(S13) DLRG Weimar 00:46,29 29

Nicht am Start
Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 20
25m Rücken Männer
Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:14,75 667
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:14,75 515
3. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:20,56 323
4. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 00:31,51 117
5. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:31,51 96
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Wettkampf-Nr. 21
25m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:14,60 489
2. Stefanie Fahnenschreiber 1980(GB) TV Groß-Umstadt 00:26,50 141
3. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:25,62 124
4. Ute Schuchmann 1961(GB) TV Groß-Umstadt 00:28,44 114
5. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 00:26,50 112
6. Anke Badior 1976(GB) TV Groß-Umstadt 00:29,93 98
7. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 00:30,66 91
8. Laura Ortmann 1988(GB) TV Groß-Umstadt 00:36,30 55

Nicht am Start
Britta Janaschke 1986(S11) SSG Blista Marburg
Josephine Krtschil 1989(S13) SSG Blista Marburg
Silke Köstler 1988(S11) SSG Blista Marburg

Wettkampf-Nr. 22
25m Freistil Männer
Offene Wertung
1. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:12,32 731
2. Denis Rückert 1984(GB) TV Groß-Umstadt 00:16,06 423
3. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:17,36 335
4. Michael Kraft 1990(S7) DLRG Weimar 00:18,94 313
5. Leandro Jdoris-Costa 1983(GB) TV Groß-Umstadt 00:21,05 188
5. Michael Cestara 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:21,05 188
7. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha I 00:21,24 174
8. Lukas Schiller 1991(S8) DLRG Weimar 00:22,66 151
9. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:27,29 86
10. Lukas Heitel 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:30,41 62

Nicht am Start
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha I

Wettkampf-Nr. 23
100m Lagen Frauen
Jugend B
1. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 01:49,41 289

Offene Wertung
1. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 01:49,41 289

Wettkampf-Nr. 24
100m Lagen Männer
Jugend A
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:09,69 677
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:15,53 401
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Wettkampf-Nr. 24
100m Lagen Männer
Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:09,69 677
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:15,53 401

Wettkampf-Nr. 25
4 x 50m Lagen Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft DLRG Weimar 03:31,60

Anne Kerber  (1984)
Michelle Komossa  (1991)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Katrin Gamerdinger  (1992)

01:06,74
02:05,31
02:43,43
03:31,60

Wettkampf-Nr. 26
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft FV Wehrda 1919 02:41,06

Steffen Lind  (1992)
Grischa Schulz  (1980)
Marcus Hopf  (1984)
Robert Dörries  (1989)

00:39,47
01:37,46
02:14,16
02:41,06

Ende des Veranstaltungsabschnittes: 13:45 Uhr
Protokollende: 13:50 Uhr

Protokollführer                                                                               Schiedsrichterin
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Brust-Mehrkampf Frauen; Jugend A

Brust-Mehrkampf Frauen; Jugend B
1. Katrin Gamerdinger 1992 DLRG Weimar 1144
2. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 1058

Brust-Mehrkampf Frauen; Jugend C

Brust-Mehrkampf Frauen; Jugend D
1. Franziska Mendler 1997 DLRG Weimar 354

Brust-Mehrkampf Frauen; Offene Wertung
1. Katrin Gamerdinger 1992 DLRG Weimar 1144
2. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 1058
3. Franziska Mendler 1997 DLRG Weimar 354

Brust-Mehrkampf Frauen; Senioren I

Brust-Mehrkampf Frauen; Senioren II

Brust-Mehrkampf Frauen; Senioren III

Brust-Mehrkampf Männer; Jugend A
1. Sebastian Christoph 1989 DLRG Weimar 1151

Brust-Mehrkampf Männer; Jugend B
1. Steffen Lind 1992 FV Wehrda 1919 952

Brust-Mehrkampf Männer; Jugend C

Brust-Mehrkampf Männer; Jugend D
1. Yannik Cermak 1998 DLRG Weimar 92

Brust-Mehrkampf Männer; Offene Wertung
1. Marcus Hopf 1984 FV Wehrda 1919 1510
2. Sebastian Christoph 1989 DLRG Weimar 1151
3. Steffen Lind 1992 FV Wehrda 1919 952
4. Maik Wötzold 1983 DLRG Weimar 944
5. Moritz Appel 1986 TV Groß-Umstadt 781
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Brust-Mehrkampf Männer; Offene Wertung
6. Oliver Decker 1984 FV Wehrda 1919 721
7. Sven Gegenbach 1987 TV Groß-Umstadt 664
8. Grischa Schulz 1980 FV Wehrda 1919 597
9. Daniel Kurzke 1978 BSG Bad Langensalza 560
10. Steffen Büchler 1985 TV Groß-Umstadt 445
11. Yannik Cermak 1998 DLRG Weimar 92

Brust-Mehrkampf Männer; Senioren I

Brust-Mehrkampf Männer; Senioren II

Brust-Mehrkampf Männer; Senioren III

Freistil-Mehrkampf Frauen; Jugend A
1. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 1547
2. Laura Ortmann 1988 TV Groß-Umstadt 205

Freistil-Mehrkampf Frauen; Jugend B

Freistil-Mehrkampf Frauen; Jugend C

Freistil-Mehrkampf Frauen; Jugend D

Freistil-Mehrkampf Frauen; Offene Wertung
1. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 1547
2. Stefanie Fahnenschreiber 1980 TV Groß-Umstadt 440
3. Sandra Börner 1979 BSG Bad Langensalza 392
4. Anne Kerber 1984 DLRG Weimar 336
5. Anke Badior 1976 TV Groß-Umstadt 334
6. Ute Schuchmann 1961 TV Groß-Umstadt 313
7. Helga Wilfroth 1947 SV 1906 Gotha 312
8. Laura Ortmann 1988 TV Groß-Umstadt 205

Freistil-Mehrkampf Frauen; Senioren I
1. Ute Schuchmann 1961 TV Groß-Umstadt 313
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Freistil-Mehrkampf Frauen; Senioren II
1. Helga Wilfroth 1947 SV 1906 Gotha 312

Freistil-Mehrkampf Frauen; Senioren III

Freistil-Mehrkampf Männer; Jugend A
1. Robert Dörries 1989 FV Wehrda 1919 2351
2. Michael Kraft 1990 DLRG Weimar 999

Freistil-Mehrkampf Männer; Jugend B
1. Alexander Biermann 1991 TV Groß-Umstadt 984
2. Lukas Schiller 1991 DLRG Weimar 377
3. Lukas Heitel 1991 TV Groß-Umstadt 170

Freistil-Mehrkampf Männer; Jugend C

Freistil-Mehrkampf Männer; Jugend D

Freistil-Mehrkampf Männer; Offene Wertung
1. Robert Dörries 1989 FV Wehrda 1919 2351
2. Denis Rückert 1984 TV Groß-Umstadt 1263
3. Michael Kraft 1990 DLRG Weimar 999
4. Alexander Biermann 1991 TV Groß-Umstadt 984
5. Leandro Jdoris-Costa 1983 TV Groß-Umstadt 901
6. Manfred Almeroth 1953 SV 1906 Gotha 472
7. Lukas Schiller 1991 DLRG Weimar 377
8. Lukas Heitel 1991 TV Groß-Umstadt 170

Freistil-Mehrkampf Männer; Senioren I

Freistil-Mehrkampf Männer; Senioren II
1. Manfred Almeroth 1953 SV 1906 Gotha 472

Freistil-Mehrkampf Männer; Senioren III

Rücken-Mehrkampf Frauen; Jugend A
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Rücken-Mehrkampf Frauen; Jugend B

Rücken-Mehrkampf Frauen; Jugend C

Rücken-Mehrkampf Frauen; Jugend D

Rücken-Mehrkampf Frauen; Offene Wertung

Rücken-Mehrkampf Frauen; Senioren I

Rücken-Mehrkampf Frauen; Senioren II

Rücken-Mehrkampf Frauen; Senioren III

Rücken-Mehrkampf Männer; Jugend A
1. Daniel Simon 1988 VSG Darmstadt 2137
2. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 1751

Rücken-Mehrkampf Männer; Jugend B

Rücken-Mehrkampf Männer; Jugend C
1. Philipp Enukidze 1994 DLRG Weimar 264

Rücken-Mehrkampf Männer; Jugend D

Rücken-Mehrkampf Männer; Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988 VSG Darmstadt 2137
2. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 1751
3. Thomas Weber 1986 TV Groß-Umstadt 1023
4. Horst Bachmann 1941 BSG Bad Langensalza 348
5. Philipp Enukidze 1994 DLRG Weimar 264

Rücken-Mehrkampf Männer; Senioren I
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Rücken-Mehrkampf Männer; Senioren II

Rücken-Mehrkampf Männer; Senioren III
1. Horst Bachmann 1941 BSG Bad Langensalza 348


